*Theophrasti verba ex Alexandro in summo pristinum nitorem restituta, & auctoritate Aristotelis firmata recitantur, arbitrandumque esse Theophrastum, Aristotelem recte sensisse de tempore ortus atque occasus Orionis demonstratur. Cap. I.*

**I**AM vero, ut ad primum disputationis membrum deveniam, opere precium est referre verba auctoris: non ut legantur in eius libello de Ventis, cum ab Aldo, tum Basilicæ impresso, lacera atque eorrupta: in quo ne vlla quidem umbra, ne dum vestigium veritatis reliqui est: (quod malum serpit etiam per totum huius præclari viri libellum) verum ex ipsa, quæ singulari eius quodam fato integra incorruptaque retinent commentaria Alexandri Aphrodisiensis, in 2. Meteorō, qui huius auctoris ipsissima verba in hunc modum refert com. 24. καὶ θεόφραστει δὲ ἐν τῷ περὶ ἀέρων, περὶ τούτων αὐτῶν λέγει ἐπ' ὀρίωνος ἀνατολῆν καὶ δύσιν τῶν πνευμάτων ἀριστοῦ συμβουλευσέν, ὅτι ἐν ταῖς μεταβολαῖς αἰὲν πάντα πύρρην ἀερίην. ὁ δ' ἄριον ἀνατέλλει μὲν ἀρχῇ ὀρίωνος. δύσει δὲ ἐν ἀρχῇ χειμῶνος. ὅτε δ' αὖτὸ μέσῳ κισθὸς ἀνακατέλλεται ἄραν, τῆς μὲν γ' ἡμετέρας, τῆς δὲ παλαιῆς, ἀνατολῆν καὶ τὰ πνεύματα ἀκατάστατα καὶ ἀήρικτα ἐπιπλάττειν ἵππαρχῶν ἐξ ἀκατέρας: ἴθι δὲ καὶ χαλεπὸς γαργαρος, καὶ δὴν ἄρα ἄρα κατέλλαν. Hoc est, & Theophrastus in libello de Ventis, de his ita ait: Orionis exortu & occasu, in constantes maxime spiritus esse conspiciuntur: quoniam natura comparatum est, ut omnia semper in mutationibus sint indeterminata: Orion autem opporæ initio exorbitur, ineunte vero hyeme occidit: quamobrem, cum nullum adhuc tempus stabile sit, ac firmum, cum hoc quidem incipiat, illud vero desinat, necesse est spiritus esse incertos, atque indiscretos, ut pote qui ab utrisque temporibus ancipitem nanciscantur naturam, quare exorians, & occumbens difficilis Orion nuncupatur. Quod vero germana hæc sint Theophrasti verba, non solum Alexan. dei auctoritas ostendit, qui hunc citans locum aliosve eiusdem libri in suis commentarijs, apparet illum integrum, ac emendatum habuisse, atque forsitan quemadmodum ex illius doctissimi viri officina prodijt, quod factur

tetur etiam Vicomercatus, qui contra hæc ipsa verba ab Alexandro citata disputat; verum etiam Aristotelis testimonium in problematibus id suadet: nam cum Theophrastus volnerit, (quod satis perspicuum est,) in libello de ventis, perpetua oratione ea pertractare, quæ ex Præceptoris doctrina concisè & problematicè differētis accepit: perinde atque alia quædam scribendi argumenta desumpsit, consimili stylo ab eo pertractata, de quibus Aristoteles problema fecit, sicuti videbimus in libello de igne & similibus, meo quidem iudicio hand dubitandum est, quin hæc ipsa Theophrasti verba sint, cum in particulæ vigesimæ sextæ duodecimo problemate secundum græcanicam partitionem eandem pertractauerit Philosophus de ortu & occasu Orionis, ac eiusdemmet verbis, quæ talia sunt.